

COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN ALTERNATIVA NO FORMAL
DETALLE DE COMPRAS PNET/CENTROS PEDAGOGICOS / SEDIS MES DE DICIEMBRE DE 2018



No.	DESCRIPCIÓN	PROVEEDOR	MONTO	OBSERVACIONES
1	Compra de impresora para carnet PCV para personal de Escuelas Pedagógicas.	MEGATK	L. 37,657.01	La Orden de compra se elaboró en el mes de noviembre pero el gasto se genero en el mes de diciembre https://bit.ly/2CdObiz
2	Compra Oasis y cafetera para Oficina Central y CP La Ceiba proyecto CONEANFO-SEDIS	DISTRIBUIDORA VANE'S	L. 10,160.00	Orden de compra https://bit.ly/2D0YpVx
3	Compra de pizarra para proyecto CONEANFO-SEDIS	INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.	L. 4,670.15	Orden de compra https://bit.ly/2TI6aoN
4	Compra de tapes para uso empleados centros pedagogicos Cenafno-sedis	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/ DISTRIBUCIONES VALENCIA	L. 68.59	Orden de compra https://bit.ly/2H7GMas
5	Compra de mobiliario para acondicionamiento de oficina coneafno - sedis	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑEZ	L. 44,309.50	Orden de compra https://bit.ly/2M9JmvL
TOTAL COMPRAS			L. 96,865.25	

Lic. Yancy Mireya Diaz Oyuela
 Coordinadora de Administración y Finanzas CONEANFO

Dany Ramón Guerrero Montalvan
 Auxiliar Administrativa



Programa
Nacional de
Escuelas Taller



ORDEN DE COMPRA

CÓDIGO	VERSIÓN	PÁGINA
CO-RE-005-PNET	1	1 DE 1

Lugar: Tegucigalpa MDC
Fecha: 28 de noviembre de 2018

Señores
MEGATK
Su oficina

Estimados Señores:
Por este medio les solicitamos lo siguiente:

Nº	DESCRIPCION	ESPECIFIC. TEC	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Impresora para carnet	PVC	unidad	1	28,488.80	28,488.80
2	Tarjetas de PVC	para carnet premier	unidad	3	1,094.17	3,282.51
3	Cinta de tinta	Para Impresora de PVC	unidad	500	2.00	1,000.00
SUB TOTAL						32,771.31
IMPUESTO S/VENTAS				15%		4,915.70
TOTAL A PAGAR						37,687.01

Observaciones:

Emitir Factura a nombre de CONEANFO, RTN 08019000214638

Atentamente,



Coordinadora de la Unidad de Administración y Finanzas de CONEANFO

Cc. Archivo

Col. Loma Verde, 200 metros atrás de Wendy's, frente al Centro Comercial Centroamérica, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

P.O. Box #3996, Tega. Teléfonos: 239-3701, 239-3699, 239-2954, 239-4546, Fax: 239-7282

Email: administracion@coneanfo.org Página Web: www.coneanfo.org



Programa
Nacional de
Escuelas Taller



ORDEN DE COMPRA

CÓDIGO	VERSIÓN	PÁGINA
CO-RE-005-PNET	1	1 DE 1

Lugar: Tegucigalpa MDC
Fecha: 03 de diciembre de 2018

Señores
DISTRIBUIDORA VANE'S
Su oficina

Estimados Señores:
Por este medio les solicitamos lo siguiente:

Nº	DESCRIPCION	ESPECIFIC. TEC	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Oasis	Agua fría y caliente	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
2	Cafeteras	tasa de vidrio, 12 tazas	Unidad	2	480.00	960.00
3	Estufa	2 hornillas	Unidad	2	1,100.00	2,200.00
SUB TOTAL						10,160.00
IMPUESTO S/VENTAS				15%	incluido	
TOTAL A PAGAR						10,160.00

Observaciones:

Emitir Factura a nombre de CONEANFO, RTN 08019000214638

Atentamente,

Coordinadora de la Unidad de Administración y Finanzas de CONEANFO



Cc. Archivo

Col. Loma Verde, 200 metros atrás de Wendy's, frente al Centro Comercial Centroamérica, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

P.O. Box #3996, Tega. Teléfonos: 239-3701, 239-3699, 239-2954, 239-4546, Fax: 239-7282

Email: administracion@coneanfo.org Página Web: www.coneanfo.org



Programa
Nacional de
Escuelas Taller



ORDEN DE COMPRA

CÓDIGO	VERSIÓN	PÁGINA
CO-RE-005-PNET	1	1 DE 1

Lugar: Tegucigalpa MDC
Fecha: 04 de diciembre de 2018

Señores
INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.
Su oficina

Estimados Señores:
Por este medio les solicitamos lo siguiente:

Nº	DESCRIPCION	ESPECIFIC. TEC	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	pizarra de formica	36" x 24"	Unidad	1	754.05	754.05
2	pizarra de formica	2.00 x 1.20 m	Unidad	2	1,958.05	3,916.10
SUB TOTAL						4,670.15
IMPUESTO S/VENTAS				15%		
TOTAL A PAGAR						4,670.15

Observaciones:

Emitir Factura a nombre de CONEANFO, RTN 08019000214638

Atentamente,

Coordinadora de la Unidad de Administración y Finanzas de CONEANFO



Cc. Archivo

Col. Loma Verde, 200 metros atrás de Wendy's, frente al Centro Comercial Centroamérica, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

P.O. Box #3996, Tega. Teléfonos: 239-3701, 239-3699, 239-2954, 239-4546, Fax: 239-7282

Email: administracion@coneanfo.org Página Web: www.coneanfo.org

República de Honduras

**Orden de Compra No.
9003-1-10-0073-2018**

**Comisión Nacional de Educación Alternativa No Formal
CONEANFO-PNET-SEDIS
27/12/2018**

Proveedor: **WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA**
Dirección: **COLONIA LA JOYA, FRENTE A TALLER MECANICO LA JOYA**

R.T.N.: **08011986138652**
Tel.: **2228-7918**

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200	1	6	Unidad	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza TAPE TRANSPARENTE DE 1.5" HASTA 75 YARDAS DE LARGO ALTA CALIDAD (ZONA 1) Garantía: GARANTIA DE FABRICA Marca: BESTAPE - Modelo: TB1575 Impuesto Sobre Ventas	9.94	59.64	68.59
sesenta y ocho con 59/100							
Observaciones: ENTREGA DE PRODUCTO EN CONEANFO OFICINA CENTRAL							
Gran Total LPS							68.59

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

**El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra*.*

Elaborado por: **DANY RAMÓN GUERRERO**
MONTALVAN CONENAFO- TEL. ADMINISTRADOR
DE ESCUELA TALLER TEL.2239-0202

[Firma manuscrita]
Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

Lugar: Tegucigalpa MDC

Fecha: 28 diciembre de 2018

Señores

INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑEZ

Su oficina

Estimados Señores:

Por este medio les solicitamos lo siguiente:

Nº	DESCRIPCION	ESPECIFIC. TEC	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Mesa de Conferencia para 10 personas	96" de largo por 48 de ancho	Unidad	1	8,495.00	8,495.00
2	silla semi-ejecutiva en malla	0	Unidad	10	2,103.70	21,037.00
3	Armario de persiana	1.80 x 0.90 x 0.40 pulg	Unidad	1	8,998.00	8,998.00
SUB TOTAL						38,530.00
IMPUESTO S/VENTAS				15%		5,779.50
TOTAL A PAGAR						44,309.50

Observaciones:

Emitir Factura a nombre de CONEANFO, RTN 08019000214638

Atentamente,


 Coordinadora de la Unidad de Administración y Finanzas de CONEANFO



Cc. Archivo